
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
    U F F I C I O  R A GI O N E R IA  -  T R IB U TI  -   E C ON O MA T O   

 
 

Determinazione  n. 50 
 

OGGETTO: Referendum Costituzionale del 4 dicembre 2016.  
                    Approvazione rendiconto spese sostenute 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 Viste ed esaminate le disposizioni contenute nella Circolare diramata dalla Prefettura (U.T.G.), in relazione alle 
spese di cui all’oggetto; 

 Ritenuta la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute per l’attuazione dei 
Referendum Costituzionale del 4 dicembre 2016; 

 Accertata la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di determinazioni d’impegno e di 
liquidazione; 

 Verificato che le competenze ai componenti dei seggi elettorali sono state liquidate in conformità a quanto stabilito 
dalla legislazione nazionale; 

 Visto il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 107; 

 Visto il P.E.G. 2017, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 16.12.2016; 

 Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 9/2014 del 22.08.2014; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni di compiti e di funzioni 
alle aree funzionali; 

 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la regolarità 
tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni, la regolarità e la correttezza 

   

 

D E T E R M I NA 

 

1) Di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa, parte integrante formale e sostanziale della presente, 
negli importi di seguito indicati, la cui somma complessiva ammonta ad € 3.028,22, in conformità alle seguenti 
risultanze: 

 

 Spese di cui si richiede il rimborso Totale spese 

Allegato A Competenze ai componenti degli Uffici elettorali di 
sezione: 
Onorari: al Presidente                                    € 130,00 

               agli scrutatori ed al segretario         € 416,00 

                                                           € 546,00                                                                     
TOTALE 

 

 

 

 

€      546,00 

 



Allegato B Prestazioni straordinarie rese dal personale 
comunale:  

Dipendenti autorizzati n. 5   Ore autorizzate n. 215                                 

Ore  liquidate   n.  94,5 

Straordinari dei dipendenti   € 1.972,38 

                                     TOTALE     1.972,38 

€   1.972,38 

(di cui € 490,50 sono oneri 
riflessi) 

 

QUOTA A CARICO DELLO 
STATO € 1.972,38 

 

Allegato B1 Unione dei 
Comuni “Terre della 
Pianura 

Prestazioni straordinarie rese dal personale 
comunale:  

Dipendenti autorizzati n. 1   Ore autorizzate n. 40 

Ore  liquidate   n. 27  

                                     TOTALE    521,65 

€   521,65 

 (di cui € 130,31 sono oneri 
riflessi) 

QUOTA A CARICO DELLO 
STATO €  521,65 

 

                                            TOTALE SPESE  € 3.040,03 

  

IMPORTO DA RIMBORSARE DALLO STATO 

 

 € 3.040,03 

 

2) Di precisare che nel prospetto sono stati inseriti n. 2 allegati B, in quanto per gli adempimenti elettorali 
demandati al Comune di Monasterolo di Savigliano è stato impiegato n. 1 agente di polizia municipale  
dipendente dell’Unione dei Comuni “Terre della Pianura” (costituita a partire dal 01.08.2006 tra i Comuni di 
Savigliano, Monasterolo di Savigliano e Marene); 

3) Di  trasmette il predetto rendiconto alla Prefettura di Cuneo (U.T.G.) nei termini e modalità prescritti dalla 
normativa attualmente in vigore.  

Monasterolo di Savigliano, lì  20 marzo 2017 
 
 

                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

______________________________ 
 

(Bonetto Laura) 
 
 

 
Parere favorevole a norma dell’art. 151 comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 per quanto concerne la copertura 

finanziaria 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

................................. 
(Bonetto Laura) 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione viene 

pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì  20 marzo 2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

___________________________ 

(Bonetto Laura) 

 


